anterior, serán sancionados con el cierre de su negocio, si lo hubiere, por un período
de tres (3) días hábiles.

Además de la sanción de cierre del negocio, se les aplicará a los infractores una multa
no menor de un mil córdobas (C$1,000.00) , ni mayor de quince mil córdobas
(C$15,000.00) .

Tanto la sanción de cierre del negocio como la multa aplicada, serán establecidas
mediante Resolución emitida por la Dirección General de Ingresos.

Artículo 4.- Los contribuyentes que sean detectados por primera vez en la comisión
de las infracciones señaladas en los incisos c) , d) y f) del Artículo 2.